
Úhrady za poskytování pečovatelské služby od 1.1.2024 

Základní činnosti 

Služby se poskytují v minutách. 

a)  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

2. pomoc při oblékání a svlékání 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

3. pomoc při prostorové orientaci, při samost. pohybu 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro os. hygienu 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

3. pomoc při použití WC 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

4. pomoc při úkonech osobní hygieny ve středisku osobní hygieny 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1. dovoz nebo donáška jídla v DPS 25 Kč/úkon  

2. dovoz jídla v terénu 30 Kč/úkon  

3. pomoc při přípravě jídla a pití 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

4. příprava a podání jídla a pití 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

    d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 

1. běžný úklid a údržba domácnosti a údržba spotřebičů 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

2. donáška vody a topení v kamnech, včetně přípravy topiva 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

3. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti – sezónní úklid 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

4. běžný nákup 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

5. velký nákup – týdenní, nákup ošacení, vybavení domácnosti 140 Kč /úkon   

6. Pochůzky (celkové zajištění administrace kolem např. příspěvku na péči, 

příspěvku na bydlení, placení složenek atd., zajištění léků) 
140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

7. praní prádla 60 Kč/kg  

8. 
žehlení prádla 

40 Kč/kg  



9. praní a žehlení prádla 90 Kč/kg  

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1. doprovázení dospělých k lékaři 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

2. Doprovázení na různé instituce, úřady 140 Kč/hod. 2,33 Kč/min. 

3. Sociální poradenství zdarma   

 

Fakultativní činnost při poskytování pečovatelské služby 

1. 
Dovoz seniorů autem PS jen po Železném Brodě (úřad, lékař, nákup) – 

poskytujeme pouze v kombinaci s dalšími nabízenými úkony 
10 Kč/km  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceník úhrad za úkony pečovatelské služby je platný od 1.1.2024 a byl schválen Radou města 

Železného Brodu Usnesením č. 332/23R/2023 ze dne 6.11.2023. 


